
PROTOKÓŁ NR 2/2013 Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ W

DNIU 30 KWIETNIA 2013 r. - KONTROLA REFERATU GOSPODARKI

KOMUNALNEJ, INWESTYCJI I OCHRONY ŚRODOWSKA CZ.II

Dnia 30 kwietnia 2013 r. (wtorek) odbyło SIę kolejne spotkane

dotyczące kontroli w Referacie Gospodarki Komunalnej, Inwestycj i i Ochrony

Środowiska w Urzędzie Gminy Wymiarki. O godz. 15:00 w Sali Ślubów

Urzędu Gminy Przewodnicząca Komisji, Pani Janina 'Bednarz otworzyła

posiedzenie witając radnych oraz gości zaproszonych.

Na wstępie kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i

Ochrony Środowiska Pan Tomasz Dziok poinformował, że ciężko jest określić

precyzyjnie koszty awarii czy też eksplo.atacj i, wodociągu ponieważ składa się

na to wiele elementów, które znajdują .się. w.różnych paragrafach w budżecie.

Np. woda ścieki znaj dują się w tym samym paragrafie i nie pozwala to na

oddanie realnej sytuacji. Łączny koszt vutrzyrnani a wodociągu za 2012 r.

wyniósł 241.000 zł. Koszty zakupu materiałów podczas awarii wyniosły

13.000 zł. Kosztów robocizny nie określono ze względu na to, że znajdują się

one w innym paragrafie. Członkowie komisji jednogłośnie uznali, że takie

koszty można byłoby wyliczyć mniej więcej mnożąc-stawkę godzinową przez

liczbę przepracowanych podczas awarii .godzin ..Komisja pytała także na jakiej

podstawie planuje się budżet jeśli nie można w tej chwili precyzyjnie określić

kosztów za rok ubiegły.

Pan Tomasz Dziok poinformował, że na 2013 r. zaplanowano w budżecie

50.000 zł na wodociąg. Kwota ta zaplanowana jest głównie na wymianę

wodociągu na ul. Polnej. Kierownik poinformował także, że nie da się

przewidzieć ile będzie kosztować awaria ponieważ każda z nich jest inna.

Jedna kosztuje 500 zł druga 5.000 zł.

Członkowie komisji pytali także o zeszłoroczny dochód za wodę, jaki

Jego procent poszedł na awarie, 'na jakiej podstawie określana jest taryfa za

wodę i czy koszty utrzymania wodociągu i hydroforni równoważą się z

osiągniętymi dochodami. Jeden z członków komisji poinformował, że kilka lat

wstecz udowodniono, że na 100% wody jedynie 40% jest wykorzystywane i
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opłacane a pozostałe 60% gdzieś ucieka (wyciek, nielegalny pobór). Dodał

także, że potrzebna jest alokacja kosztów za wodę.

N astępnie członkowie pytali o stan zadłużenia mieszkańców za wodę.

Pan Tomasz Dziok poinformował, że zaległości na dzień 31.12.12 wynosiły

ok. :

-Borowe: 8.000 zł

-Lubieszów: 280 zł

-Lutynka: 1.200 zł

-Silno Małe: 245 zł

-Wito szyn Dolny: 8.000 zł

-Wito szyn Górny: 913 zł

-Wymiarki: 12.000 zł.

• Zadłużenie za wodę daj e w sumie okazałą kwotę. Kierownik oznajmił,

że przeważnie nie płacą ludzie, którzy maj ą pracę, dochody i mogli by bez

problemu regulować swoje zobowiązania. To są osoby, które nie płacą od

dłuższego czasu. Ze względu na to, ze wodociąg ma ponad 40 lat ciężko jest

odciąć mieszkańców, którzy nie płacą. Ponadto trzeba wtedy wskazać inne

miej sce poboru z wodą zdatną do użytku, przebadaną uprzednio. Komisj i

wnioskowała o opracowanie skutecznych procedur ściągania należności za

wodę. Należy zaplanować czas na niespodziewane kontrole, trzeba brać

przykład z energetyki i odcinać mieszkańców, którzy nie płacą.

Przewodnicząca komisji zapytała czy pracownik zatrudniony na

hydroforni posiada wszelkie niezbędne uprawnienia do wykonywania tego

typu pracy. Pan Tomasz Dziok poinformował, że pracownicy zarówno

hydroforni j ak i oczyszczalni są przeszkoleni w zakresie BHP a w najbliższym

czasie planowane są szkolenia w zakresie obsługi maszyn

elektroenergetycznych. Członkowie komisji wnioskowali o jak naj szybsze

przeszkolenie w tym zakresie.

N astępnie pytano kierownika o przeglądy hydrantów w gminie. Czy

prowadzi się tego typu czynności i czy oznacza się w jakiś sposób czynne

hydranty dla bezpieczeństwa p.p.o.ż. Pan Tomasz Dziok poinformował, że w

trakcie awarii woda z hydrantów była spuszczana. W ten sposób można było

określić czy hydrant jest sprawny. Jego zdaniem ok. 85 % hydrantów

gminnych jest nieczynnych. Komisja wnioskowała o wykonanie przeglądu
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hydrantów, ich oznaczenie poprzez pomalowanie na czarno hydrantów

nieczynnych oraz zaplanowanie środków w przyszłorocznym budżecie na ten

cel dla ochron p.p.o.ż. Przydatny byłby rejestr hydrantów, w którym byłaby

informacja o t m, które są sprawne a które nie. Taki rejestr powinien być

przekazan do OSP.

Członkowie komisji pytali ile jeszcze liczników na wodę pozostało do

założenia. Pan Tomasz Dziok poinformował, że pozostało 48 sztuk do

założenia. Zdaniem komisji to dość zadowalająca informacja. Komisja

wnioskowała o wzmożone kontrole poboru wody w okresie letnim. Trzeba

zwrócić uwagę na to skąd ludzie pobierają wodę do podlewania ogródków,

napełniania basenów, itp. Związane jest to z tym, że ok. 50% wody gdzieś

nam umyka.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Komisji

zamknęła posiedzenie o godz. 16:30 dziękując wszystkim za udział.

Wnioski:

• Jak naj szybciej przeszkolić pracowników hydroforni

oczyszczalni w celu uzyskania niezbędnych uprawnień;

• Zrobić przegląd hydrantów, oznakować czynne i nieczynne,

stworzyć ich rej estr oraz zaplanować środki w przyszłorocznym

budżecie na ten cel;

• Wzmożenie kontroli źródeł poboru wody przez mieszkańców w

okresie letnim;

• Opracować skuteczne procedury egzekucji należności za wodę.

przewlnicząca Komisji

rL.:ed;;a /c.
lanina Bednarz
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